Российская Федерация
Администрация Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области
_________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.04.2024                                                                                                    282
г. Сальск

О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 30.06.2023 №267 «Об утверждении плана реализации муниципальной  программы Сальского городского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» на         2023 год»

В соответствии постановлением Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 № 180 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения»,  Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Сальского городского поселения от 30.06.2023 №267 «Об утверждении плана реализации муниципальной  программы Сальского городского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2023 год»  согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
  3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, строительству и архитектуре Привалова В.В.

Глава  Администрации
Сальского городского поселения                                                    И.И. Игнатенко

Верно: Начальник отдела по общим
и организационным вопросам 		                                     А.В. Хмельниченко
Постановление вносит
отдел жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства и строительства Семенистик И.В.

2

Приложение к постановлению
Администрации Сальского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 12.04.2024 № 282
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Сальского городского поселения от 30.06.2023 № 2 «Об утверждении плана реализации муниципальной  программы Сальского городского поселения
«Энергоэффективность и развитие энергетики» на         2023 год»
1. Приложение к постановлению изложить в следующей редакции:
«Приложение к постановлению
Администрации Сальского городского поселения
от 30.06.2023 №267

План реализации муниципальной программы Сальского городского поселения
«Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2023 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое содержание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2023 год (тыс. рублей)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Сальского городского поселения»
	Администрация Сальского городского поселения
	x
	x
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Проведение обязательного энергетического обследования.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства
	формирование энергетических паспортов и мероприятий
	30.12.2023
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем наружного (уличного) освещения на энергосберегающие,  в том числе с помощью энергосервисных контрактов.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства
	уменьшение потребления электроэнергии
	30.12.2023
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма 2 «Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения»
	Администрация Сальского городского поселения
	x
	x
	1055,1
	0
	1055,1
	0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. Строительство и реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства
	обеспечение исполнения целей и задач муниципальной программы
	30.12.2023
	0
	0
	0
	0

	2.1.1.
	Контрольное событие 2.1. Строительство сетей уличного освещения
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства
	акт приемки законченного строительством  объекта
	30.12.2023

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2. Разработка проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства
	обеспечение исполнения целей и задач муниципальной программы
	30.12.2023
	0
	0
	0
	0

	2.2.1.
	Контрольное событие 2.2. Получение положительного заключения негосударственной экспертизы на проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства
	получение положительного заключения негосударственной экспертизы
	30.12.2023

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3. Приобретение оборудования и материалов для развития и восстановления объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства
	обеспечение исполнения целей и задач муниципальной программы
	30.12.2023
	1055,1
	0
	1055,1
	0

	2.3.1.
	Контрольное событие 2.3. Проведение закупки оборудования и материалов  для развития и восстановления объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства
	снижение потребления электрической энергии
	30.12.2023

	Итого по муниципальной программе

	x
	x
	1055,1
	0
	1055,1
	0

Начальник отдела по общим и организационным вопросам			                     	А.В. Хмельниченко